来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 15,000.00 12,549.85 0 0

高新兴科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

107

合计 15,000.00 12,549.85 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年9月，根据实际经营及未来战略发展的需要，公司原控股星联天通引入战略投资者深圳市高新投创业投资有限

公司及相关企业，公司向上述战略投资者转让部分星联天通股权以及战略投资者对星联天通进行增资。本次交易完成后，公

司持有星联天通的股权比例从60.0000%降至48.5714%，转让后星联天通不再纳入公司合并报表。

2、2021年9月，为进行资源整合并进一步提高公司对高新兴智联业务的参与度，公司及控股股东、实际控制人刘双广先

生共同购买由天津宝盛企业管理合伙企业（有限合伙）、天津洪祥企业管理合伙企业（有限合伙）、天津宏佳企业管理合伙

企业（有限合伙）持有的高新兴智联合计26.5116%的股权，对应的注册资本为1,630.00万元，合计的交易对价不超过3,500.00

万元。本次交易完成后，公司直接持有高新兴智联的股权比例从60.9129%变为81.9252%。

2021年12月，为增强高新兴智联的凝聚力，维护其长期稳定发展，建立利益共享、风险共担的长效激励约束机制，吸引

和留住人才，公司董事会同意由高新兴智联事业合伙人暨总经理罗蔚先生通过受让老股以及增资的方式入股高新兴智联，公

司放弃对高新兴智联股权的优先购买权和优先认缴出资权。本次交易完成后罗蔚先生将直接持有高新兴智联股权4.0000%，

对应注册资本250.2866万元，交易对价总金额为285.3267万元。高新兴智联的注册资本由6,148.2597万元增加至6,257.1656万

元，公司直接持有高新兴智联的持股由81.9252%变更为80.4993%。

高新兴科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

108

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 305,517,952 17.32% 0 0 0 -25,780,512 -25,780,512 279,737,440 16.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 305,511,962 0.00% 0 0 0 -25,774,522 -25,774,522 279,737,440 16.10%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 305,511,962 17.32% 0 0 0 -25,774,522 -25,774,522 279,737,440 16.10%

4、外资持股 5,990 0.00% 0 0 0 -5,990 -5,990 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 5,990 0.00% 0 0 0 -5,990 -5,990 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,458,344,533 82.68% 0 0 0 -299,698 -299,698 1,458,044,835 83.90%

1、人民币普通股 1,458,344,533 82.68% 0 0 0 -299,698 -299,698 1,458,044,835 83.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

高新兴科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

109

三、股份总数 1,763,862,485 100.00% 0 0 0 -26,080,210 -26,080,210 1,737,782,275 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年7月7日，公司于中国证券结算有限责任公司深圳分公司完成公司第三期限制性股票激励计划已授予但尚未解锁的限制性股票26,080,210股的回购注销手续，本次回购注

销股份数量占回购前公司总股本1,763,862,485股的1.4786%。详细情况可查看公司于2021年7月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司部分限制性股票回购注销完

成的公告》（公告编号：2021-047）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司上述26,080,210股股份减少情况经过下列审议程序：

1）2019年9月审议的限制性股票回购注销情况

公司于2019年9月23日召开第四届董事会第五十一次会议、第四届监事会第三十八次会议及2019年10月14日召开的2019年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分

股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注销离职人员持有的已获授但尚未解锁的限制性股票609,434股。

2）2020年1月审议的限制性股票回购注销情况

公司于2020年1月22日分别召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第二次会议及2020年2月7日召开的2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分股权激

励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注销因公司业绩考核不达标以及离职人员持有的已获授但尚未解锁的限制性股票16,752,744股。由于第三期限制性

股票激励计划首次授予中有1名激励对象所持有的598,954股限制性股票因涉诉导致其股权冻结无法回购注销，公司本次回购注销股票实际回购16,153,790股。

3）2020年9月审议的限制性股票回购注销情况

公司于2020年9月30日分别召开第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第九次会议及2020年10月16日召开的2020年第四次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分股